
 

 

LIBRO DE RESOLUCIONES 

SESION ORDINARIA DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE LA MERCED 

ACTA Nº 2 

 

En la Parroquia de La Merced a los 16 días del mes de enero de 2013, se 
reúnen en las oficinas del Gobierno Local, en sesión ordinaria a las 14h45,  con 
la asistencia de los señores: 
 
Sr. Fabián Iza    PRESIDENTE 
Sra. Gladys Morocho  VOCAL 
Sra. Leticia Runruil   VOCAL 
Sr. Rafael Quimbiulco                  VOCAL 
Sra. Rosa Chuquimarca               VICEPRESIDENTA          
 
 
Que, de conformidad con la Constitución del Estado Art. 267.- Los gobiernos 
parroquiales rurales ejercerán las siguientes competencias exclusivas, sin 
perjuicio de las adicionales que determine la ley: y En el ámbito de sus 
competencias y territorio, y en uso de sus facultades, emitirán acuerdos y 
resoluciones. 
 

RESUELVEN: 
 

RESOLUCION-SO-GPLM-2013-00005 

El Gobierno Parroquial resuelve, la autorización del pago de 500 dólares  a la 

Asociación de Gobiernos Parroquiales de Quito. 

 

RESOLUCION-SO-GPLM-2013-00006 

El Gobierno Parroquial resuelve, autorizar la contratación de los servicios 

contables por parte del Licenciado Isaac Ocejos. 

 

 
RESOLUCION-SO-GPLM-2013-00007 

El Gobierno Parroquial resuelve, autorizar la contratación del Señor Alquinga 

Vilatuña José Francisco para realizar los trabajos de empedrado. 

 
RESOLUCION-SO-GPLM-2013-00008 

El Gobierno Parroquial resuelve, aprobar  la inclusión dentro del orgánico 

funcional del Gobierno Parroquial de La Merced la conformación de los 

Consejos Parroquiales y se procederá a publicar el orgánico funcional 

actualizado. 

 

 

 

 



 

 

RESOLUCION-SO-GPLM-2013-00009 

El Gobierno Parroquial resuelve, aprobar un presupuesto de 600 dólares para 

la construcción de 6 carpas para la implementación y puesta en operación de la 

red de ferias locales. 

 

 

Siendo las 18H00 se da por terminado la sesión, para su certificación firman: 

 
 
  

 

Ángel Fabián Iza 
PRESIDENTE 

GAD PARROQUIAL RURAL 
 DE LA MERCED 

Cristian Tipán 
SECRETARIO (E) 

GAD PARROQUIAL RURAL 
 DE LA MERCED 

 


